ipametodista.edu.br

Unidade Central/Americano
Rua Dr. Lauro de Oliveira, 71
Rio Branco - Porto Alegre - RS

Tel.: 0800-541-1100
(51) 3316-1100

Unidade Central/IPA
Rua Cel. Joaquim Pedro Salgado, 80

Rio Branco - Porto Alegre – RS
Tel.: 0800-541-1100

(51) 3316-1100

Resolução nº 868/2022

Extinção do Curso de Graduação em
Engenharia de Produção/
Bacharelado.

O Reitor do Centro Universitário Metodista IPA, no uso de sua
atribuição que lhe confere o Estatuto do Centro Universitário Metodista –
IPA, Capítulo II, Art. 5º, § 1º, II, homologado pelo Ato Administrativo IPA nº
04/2018,

Resolve:

Art. 1º - Extinguir o curso de Bacharelado em Engenharia de Produção.

Art, 3º - Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação.

      Porto Alegre, 12 de abril de 2022

Luciano Sathler, prof.dr.
Reitor

		2022-04-19T14:59:44+0000